contratação do senhor JOSÉ APARECIDO DE JESUS, sob CPF n°. 026.064.398-05, para 

contratação de Serviços de empreitada na recuperação manual, sendo limpeza de valas 

e tapa buracos da estrada da região Santa Cruz, neste município de Macaúbas, que 

ofertou um valor de R$ 1.580,00 (Hum mil quinhentos e oitenta reais) para a referida execução. 

Macaúbas, 06 de março de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0431/2014-D 

LICITAÇÃO DESERTA: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº052/2013 E 073/2013 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

contratação de serviços com veículos Camionete de transportando óleo dieseis e óleo 

lubrificante dando assistência às maquinas que serve o Setor SEMER pelo interior 

deste município de Macaúbas, neste município de Macaúbas, que ofertou um valor de 

R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais) para a referida execução. 

Macaúbas, 06 de março de 2014. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0432/2014-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da empresa BRASCOPY BRASIL COPIADORA E INFORMATICA LTDA - ME,

[...]

Guedes Filho, 457, nesta cidade de Macaúbas – Bahia, essencial para uso do 

DETRAN deste município, conforme termo administrativo de cessão de uso de bem 

imóvel que entre si celebra a Prefeitura municipal de Macaúbas e o Departamento 

Estadual de Trânsito – DETRAN, como valor  total estimado de R$ 13.500,00(Treze mil e 

quinhentos reais) que será pagos em duas parcelas, do ano e curso. 

Macaúbas, 06 de março de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0437/2014-D 

LICITAÇÃO DESERTA: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº052/2013 E 073/2013 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

SSP/BA, Maria Araújo Sousa RG nº 09262033-71 SSP/BA, Maria Lurdes de Jesus RG nº 

07798088-35 SSP/BA e Adilson dos Anjos Sousa GR nº12149089-00 SSP/BA de Muriçoca e 

Cachoeira a Macaúbas em atendimento no Hospital Antenor Alves da Silva e CAPS deste 

município de Macaúbas, que oferta um valor total estimado de R$ 2.530,00(Dois mil quinhentos 

e trinta reais), que será pago até o final do mês de abril 

Macaúbas, 06 de marços de 2014. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0438/2014-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

904.297.455-91, para contratação 

Referente a primeira parcela da locação de imóvel medindo 200,50m², localizado na Rua XV de 

novembro, essencial para funcionamento de órgão ligado a Secretaria de Saúde, deste 

município de Macaúbas,que oferta um valor total estimado de R$ 15.600,00(Quinze mil 

seiscentos reais), que será pago de forma parcelada em duas vezes.  

Macaúbas, 06 de marços de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0439/2014-D 

LICITAÇÃO DESERTA: PREGÃO PRESENCIAL Nº052/2013 E 073/2013 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

496.810.605-04, Idelfonso José Pereira CPF nº 036.713.305-97 e Claudia Cardoso Silva 

Santos CPF nº 005.271.095-50, quando em viagem a cidade de Salvador para tratar de 

assuntos de interesse deste município de Macaúbas, para no valor estimado de R$ 3.600,00 

(Três mil e seiscentos reais).  

Macaúbas, 06 de março de 2014. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0441/2014-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do senhor ILDETO FRANCISCO DA SILVA, sob CPF n°: